36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 426 DE 06 DE JUNHO DE 2019
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo:Fernanda Caridade Ferreira da Gama -
5946588 - Chefe de Gabinete
PTRES: 798365
Fonte: 0661
Elemento: 3.3.90.30...R$8.000,00(Oito mil reais)
Ação: 225783
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 441875

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 019/2019 – GAB.SEC/SEGUP
Constitui, no âmbito da Secretaria de Estado de Segurança Pública e De-
fesa Social do Pará - SEGUP, Comissão de Recebimento de Materiais - 20
(vinte) Miras Holográfi cas provenientes da Secretaria Nacional de Segu-
rança Pública - SENASP.
CONSIDERANDO a destinação, por parte da Secretaria Nacional de Se-
gurança Pública – SENASP, de 20 (vinte) miras holográfi cas ao Estado do
Pará.
RESOLVE:
Art. 1º Constituir Comissão para Recebimento de 20 (vinte) Miras Holo-
gráfi cas provenientes da Secretaria Nacional de Segurança Pública – SE-
NASP, destinadas para unidades de combate a criminalidade violenta e
unidade de aviação.
Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a refe-
rida Comissão:
PRESIDENTE: Ten Cel Ricardo Bruno de Freitas Almeida – MF 57554251
MEMBRO: Maj Márcio Neves Silva – MF 5887372-1
MEMBRO: Alba Almeida de Oliveira – MF 54186058-4
SUPLENTE: Ten Cel Geraldo Magela da Silva Falcão – MF 5773989-1
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 06 de junho de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Pará

Protocolo: 441894
PORTARIA N.º 524/2019 - SAGA
BELÉM-PA, 06 DE MAIO DE 2019.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ARTHUR RODRIGUES DE MORAES, no
uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 061/2018-SEGUP, celebrado com as em-
presas AMAZON DOCUMENTOS E TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO LTDA
e AGSOFT ALTA GESTÃO EM SOFTWARE LTDA, oriundo do Processo nº
2018/180243, decorrente do Pregão Eletrônico n° 564/2016 – DETRAN/
AC cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fornecer ser-
viços de modernização, gestão e recuperação de documentos arquivados
pela Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social – SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretoria de Administração e Finanças
(DAF/SEGUP), que solicita a substituição da fi scal, a servidora LENILDA
PANTOJA COSTA, e do suplente, o servidor WILLIAME DA SILVA POJO,
nomeados através da Portaria n° 788/2018–SAGA, de 28/08/2018,
publicada no DOE n° 33689 do dia 29 de Agosto de 2018;
RESOLVE: Nomear a servidora ROSEMARY DA SILVA SOARES, Matrícula
Funcional: 3697, como titular para acompanhar e fi scalizar a execução do
Instrumento Contratual, e LENILDA PANTOJA COSTA, Matrícula Funcional:
5918500, como fi scal suplente e em substituição no caso de ausência do
fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.

Protocolo: 441692

PORTARIA N° 526/2019-SAGA BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe
sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Adminis-
tração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: NÚMERO DO LAUDO 198864A/1
RESOLVE: Conceder 32 dias de Licença Saúde, o servidor JORGE LUIZ
NASCIMENTO RAMOS, SERVENTE, MF nº 5163269/1, no período de
27/04/2019 à 28/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretario Adjunto de Gestão Administrativo da SEGUP

Protocolo: 442036

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2019-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social – SEGUP/
PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.054.952/0001-01, por meio do seu
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, decide HOMOLOGAR o
Pregão Eletrônico nº 003/2019-SEGUP/PA, Processo Administrativo nº.
2019/166376, cujo objeto é aquisição de material gráfi co, sinalização vi-
sual e bandeiras, para atender às necessidades da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, de acordo com as condições e es-
pecifi cações técnicas constantes no Edital e seus Anexos, pelo critério de
menor preço por lote, as empresas abaixo discriminadas:

LOTE EMPRESA VALOR GLOBAL

Lote 01 GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI,
CNPJ sob o nº 14.517.565/0001-55 R$ 47.865,00

Lote 02 H DE F PIRES SERVICOS,
CNPJ sob o nº 18.655.861/0001-73 R$ 40.997,00

Lote 03 H DE F PIRES SERVICOS,
CNPJ sob o nº 18.655.861/0001-73 R$ 21.006,75

Belém, 06 de junho de 2019.
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 441770

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 511/2019–SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar do curso CAOP/DIREX/PF.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO: 02 à 08.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 (sete) de alimentação e 06 (seis) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CAP PM MARCELO PEREIRA SÁ
CPF: 623.400.502-00
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 514/2019–SAGA
OBJETIVO: a serviço desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Paulo/SP
PERÍODO: 17 a 20.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) de alimentação e 03 (três) de
pousada
SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS
CPF: 442.743.352-91
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 515/2019–SAGA
OBJETIVO: a serviço desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO: 17 à 22.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA
CPF: 593.932.542-49
FRANCISCA ALVES DE BARROS
CPF: 454.200.762-68
ENDERSON JOSÉ MOTTA THOMÉ
CPF: 426.276.522-00
ALEXANDRE COSTA DE SOUZA
CPF: 746.186.792-04
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 517/2019–SAGA
OBJETIVO: a fi m de cumprir escala regular de radiopatrulhamento.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA